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Anr.154/2019
Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.154/2019 i datss 01.10.2019, i paraqitur nga Lévizja
Vetévendosje (LVV), me seli ns Prishting, kundér Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ), me
seli n& Prishting, me t& cilén ka kérkuar q€ ti lejohet mbajtja e tubimit publik me datg
04.10.2019, né Sallgn “1 Tetori” né Prishting,

Arsyetim

Me datén 01.10.2019, Lé‘vizja Vetévendosje (LVV), ka paragitur apel né PZAP, me t& cilin
pretendojné KKZ-ja ng Prishting, ju ka bére padrejtési me rastin e kthimit t& pérgjigjes negative
lidhur me kérkesén q€ e ka béré ankuesi te KKZ-ja, pér rezervimin e sallgs ] Tetori”, ng

Né pérgjigje n& apel KQZ dhe KKZ, theksojné se n& bazs t& Rregullés Zgjedhore Nr. 13/2013,
Fushata e Zgjedhjeve dhe Njoftimi pér Ngjarjet Politiké, neni 4 paragrafi 2, subjekti i certifikuar
politik gé& déshiron t& organizojé dhe t& mbajé njé tubim politik gjaté periudhés se fushatés

NE pérgjigjen e Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ), theksohet se KKZ e ka zbatuar Rregullén
zgjedhore Nr. 13/2013 nenj 4 paragrafi 2, me pretendim se pala ankuese ka béré ankess t&
padrejté ndaj tyre. KKZ kérkon nga PZAP-i, q& t& marre pér bazg veprimet ¢ KKZ qé é&shte
parapar€ n€ Rregulloren Nr.11/2013 nenj 3 alineja 3.3,3.4 dhe 3.6 pér thirrjen dhe lajmérimin e



t€ gjitha strukturave dhe mbéshtetésve q& ta respektojné Ligjin né fuqi dhe Rregulloren e Kodit
t& Mirésjelljes. Po ashtu kérkon nga PZAP-i gé ta refuzon ankesén si t& pabazuar dhe t& njéjtit ti
térhiget vérejta pér abuzim me t& drejtén e ankesgs s& paraparé né Kodin zgjedhor.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit dhe shkresave tjera t& léndés, paneli gjeti se apeli éshté i
pabazuar, pér kéto arsye:

Paneli vleréson se KKZ-ja, né Prishting, ka vepruar drejt& kur e ka njoftuar ankuesin se me daté
04.10.2019, nuk mund ta shfrytézojné sallén”l Tetori”, n& Prishting, pér mbajtjen e tubimit
pérmbyllés, pér fushatén zgjedhore sepse sipas nenit 4 paragrafi 2 t& Rregullés Zgjedhore
13/2013, ZLKZ-j, subjekti i certifikuar politik q& déshiron t& organizojé dhe t& mbajé njé tubim
politik gjaté periudhés s& fushatés zgjedhore, duhet q€ te Zyrtari i Larté¢ Komunal i Zgjedhjeve, i
asaj komune (ZLKZ), ta dorézojé formularin e plotésuar t& Njoftimit pér Mbajtjen ¢ Tubimit
Politik (FNjMTP), mé s& voni shtatédhjets e dy (72) oré pérpara. Kérkesén pér mbajtjen e
tubimit publik né KKZ, e ka paraqitur subjekti politik me daté 09.09.2019, pér mbajtjen e tubimit
pérmbyllés né sheshin “Skénderbeu”, pér dt. 04.10.2019, kérkesa né fjalé i &sht& aprovuar nga
KKZ-ja, né Prishting, gjithashtu me dt.13.09.2019 subjekti politik LVV, ka kérkuar q& me
dt.04.10.2019 t& mbahet tubimi pérmbyllés né sallén “1Tetori” né Prishting, e cila kérkesé& i &shté
refuzuar me arsyetimin se hapésira e kérkuar &shté e rezervuar pér material zgjedhor e destinuar
pér depo, ne te cilin material pérfshihet materiali sensitiv dhe jo sensitiv. Andaj, pretendimet e
ankuesit jané né térési t& pabazuara, sepse KKZ me dt.08.09.2019 ka mbajtur takim me anétaret
e saj ku gjaté takimit kan& vendosur se né sallén “1 Tetori” nuk do t& pérdoret nga subjektet
politike pér tubime politike.

Pretendimet e ankuesit, se KZZ ka shkelur legjislacionin zgjedhor, nenin 44 t&€ LZP-sé¢ dhe
Rregullores Zgjedhore 13/2019, nga paneli u vlerésuan si t& pa géndrueshme dhe si t& tilla u
refuzuar pasi qé jané né kundérshtim me veté pérmbajtjen e shkresave né 1éndés .

Nga arsyet e theksuar mé larté, e duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 i LZP-s&, paneli vendosi
si n& dispozitiv t& kétij vendimi.
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Keéshillg juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.




